ПРИМОРСКИЙ ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

 по проведению предварительного голосования по кандидатурам для

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в

депутаты на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Приморского края по одномандатному избирательному округу № 10

г. Владивосток                                РЕШЕНИЕ № 18                             13 мая 2024 года

Об исключении из списка кандидатов предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

  Приморского края по одномандатному избирательному округу № 10

Овчаренко Андрея Александровича

Овчаренко Андрей Александрович зарегистрирован кандидатом

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному

избирательному округу № 10 решением Приморского Организационного комитета по

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Приморского края по

одномандатному избирательному округу № 10  (далее  –  Организационный комитет)  от

27 апреля 2024 года № 13. Документы, необходимые для уведомления о выдвижении,

были представлены кандидатом в электронной форме в виде электронных образов

документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную

форму путем сканирования с сохранением их реквизитов) через личный кабинет.

         В нарушение  п. 9 ст. 13 Положения о порядке проведения предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов субъектов Российской

Федерации (далее – Положение) Овчаренко Андрей Александрович не представил

лично в Организационный комитет документы, необходимые для уведомления о

выдвижении своей кандидатуры, ранее представленные через личный кабинет.

Кроме того, установлено, что Овчаренко Андрей Александрович в срок до 08 мая

2024 года (не позднее окончания срока выдвижения) в соответствии с требованиями

подпункта 6 пункта 8 статьи 13 Положения не представил в Организационный комитет

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования

либо прекращении уголовного преследования по состоянию не ранее чем на 1 января

текущего года.

          В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения Организационный комитет

РЕШИЛ:

1.   Исключить из списка кандидатов предварительного голосования по кандидатурам

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в

депутаты на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Приморского края по одномандатному избирательному округу № 10 Овчаренко

Андрея Александровича и признать его утратившим статус кандидата

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному

избирательному округу № 10.

2.   Настоящее решение разместить в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение суток с момента его принятия и направить кандидату по

электронной почте, указанной в заявлении о включении в состав кандидатов

предварительного голосования.

3.   Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического совета

Приморского Регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя

Регионального исполнительного комитета Приморского Регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Лакомую О.А.

Председатель

Организационного комитета                                                             О.Н. Кожемяко